1 Nº 117 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

DECRETO N°111, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 ......... 1

DECRETO N°112, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 ......... 1

ATOS DO FUNPREF..................................................... 2

PORTARIA N°005, DE 13 DE SETEMBRO JULHO DE

2021 ........................................................................... 2

DECRETO N°111, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre exoneração de servidora de
cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do
Munícipio e com fulcro no Art. 5º da Lei Municipal
n°427/2017 de 14 de fevereiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar ALINNY CRISTINA ALVES OLIVEIRA
AMORIM, inscrita no CPF sob n°024.685.641-62, do
cargo em comissão de Diretor de Equipe de
Enfermagem – Nivel-I.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 03 de
setembro de 2021.

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 13 dias do
mês de setembro de 2.021.  132° da Republica. 33°
do Estado. 39° do Município.

Jose Antônio Santos Andrade
Prefeito

DECRETO N°112, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para
ocupar cargo em comissão e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do
Munícipio e com fulcro no Art. 5º da Lei Municipal
nº 427/2017,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear VINICIUS MACIEL BORGES, para
exercer o cargo em comissão de Chefe do Protocolo
Geral, redistribuindo suas funções para Fundo
Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Fátima - FUMPREF.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 15 de
agosto de 2.021.

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 13 dias do
mês de setembro de 2.021.  132° da República. 33°
do Estado. 39° do Município.

José Antônio Santos Andrade
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 - Nº 117

2 Nº 117 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA N°005, DE 13 DE SETEMBRO JULHO DE
2021

Dispõe sobre designação de funções a
servidor e dá outras providências.

DIRETORA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE FÁTIMA
- FUMPREF, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 01° do Decreto Municipal n°071,
de 24 de março de 2021. e,

Considerando que é de competência da Diretoria
Executiva do Fundo Municipal de Previdência Social
dos Servidores de Fátima - FUMPREF responder por
toda a estrutura operacional do referido órgão.

Considerando ainda a necessidade de promover a
reorganização administrativa e redistribuição dos
servidores na busca de tornar eficiente e dinâmico
os serviços públicos, objetivando celeridade e
excelência no atendimento da prestação
jurisdicional e ao interesse público, principalmente
na gestão de Recursos do RPPS.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor VINICIUS MACIEL
BORGES – CPF n°042.358.651-37, para exercer as
funções inerentes ao cargo de Gestor de Recursos
do RPPS.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 31 de
agosto de 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Diretora do FUNPREF, aos 13 dias do
mês de setembro de 2.021.  132° da República. 33°
do Estado. 39° do Município.

MIDIANE RAMOS BORGES

Diretora Executiva

ATOS DO FUNPREF

	PORTARIA N 005, DE 13 DE SETEMBRO JULHO DE 2021
	ATOS DO FUNPREF
	PORTARIA N 005, DE 13 DE SETEMBRO JULHO DE 2021
	ATOS DO FUNPREF

		2021-09-22T13:42:48-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188